
UCHWAŁA NR XXI N/126/16
RADY GMINY SOMIANKA

z dnia 20 maja 2016 r.

w sprawie: zmian do Uchwały budżetowej nr XVII/95/15  Rady Gminy Somianka z dnia 30 grudnia 2015 
roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 )  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie z     załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2016 rok zgodnie      z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2016 rok zgodnie z załącznikiem   Nr 3 do 
niniejszej uchwały

§ 4. Ustala się nadwyżkę w budżecie w kwocie 518.108,00 zł z przeznaczeniem na spłaty kredytów i pożyczek 
oraz wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Ustala się plan przychodów w kwocie 245.216,00 zł z tytułu wolnych środków oraz rozchodów w kwocie 
763.324,00 zł z przeznaczeniem na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów 22.101.100,08 zł z tego dochody bieżące to kwota  20.956.911,08 zł, dochody 
majątkowe 1.144.189,00 zł,

2. po stronie wydatków 21.582.992,08 zł z tego wydatki bieżące 19.208.765,08 zł            wydatki majątkowe 
2.374.227,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2016 r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

150 Przetwórstwo przemysłowe 0,00 1 350,00

Rozwój przedsiębiorczości 0,00 1 350,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 350,00

600 Transport i łączność 371 365,00 5 000,00

Drogi publiczne gminne 371 365,00 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 162 100,00 130 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 100,00 130 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
0,00 130 000,00

750 Administracja publiczna 47 167,00 2 000,00

Pozostała działalność 0,00 2 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

5 386 407,00 20 052,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

524 800,00 331,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 0,00 331,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 746 607,00 19 721,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 736 607,00 10 801,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 10 000,00 8 920,00

758 Różne rozliczenia 8 708 609,00 - 2 003,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 932 441,00 - 2 003,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 932 441,00 - 2 003,00

załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI
N
/126/16 Rady Gminy Somianka z dnia 20  maja   2016 r.

Rozdział Po zmianie

1 350,00

15011 1 350,00

1 350,00

376 365,00

60016 376 365,00

20 000,00

292 100,00

70005 280 100,00

130 000,00

49 167,00

75095 2 000,00

2 000,00

5 406 459,00

75615 525 131,00

331,00

75621 2 766 328,00

2 747 408,00

18 920,00

8 706 606,00

75801 5 930 438,00

5 930 438,00

Zmiany w planie  dochodów w budżecie gminy w 2016 roku

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 445 000,00 30 500,00

Gospodarka odpadami 435 000,00 20 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 20 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 10 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 10 500,00

926 Kultura fizyczna 0,00 657 824,00

Obiekty sportowe 0,00 657 824,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

0,00 657 824,00

21 256 377,08 844 723,00

90002 455 000,00

475 500,00

657 824,00

20 000,00

90005 10 500,00

10 500,00

Krzysztof Jan Rakowski

Razem: 22 101 100,08

Przewodniczący Rady Gminy

657 824,00

92601 657 824,00

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 1 566 561,00 580 000,00

Drogi publiczne gminne 1 564 791,00 580 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 147 291,00 580 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 365 402,00 150 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 335 402,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00

852 Pomoc społeczna 6 073 048,00 30 000,00

Pozostała działalność 3 351 620,00 30 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 249 877,00 15 000,00

4220 Zakup środków żywności 35 500,00 15 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 824 000,00 84 723,00

Gospodarka odpadami 435 000,00 24 223,00

4300 Zakup usług pozostałych 435 000,00 24 223,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 10 500,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 10 500,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 270 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00

20 738 269,08 844 723,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

100 000,00

Razem: 21 582 992,08

90005 12 500,00

10 500,00

90015 320 000,00

908 723,00

90002 459 223,00

459 223,00

85295 3 381 620,00

3 264 877,00

50 500,00

70005 485 402,00

150 000,00

6 103 048,00

60016 2 144 791,00

1 727 291,00

515 402,00

załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI
N
/126/16 Rady Gminy Somianka z dnia 20 maja  2016 r.

Rozdział Po zmianie

2 146 561,00

Zmiany w planie  wydatków w budżecie gminy w 2016 roku

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 147 291,00 580 000,00

60016 1 147 291,00 580 000,00

6050 1 147 291,00 580 000,00

0,00 150 000,00

397 291,00 0,00

0,00 400 000,00

0,00 30 000,00

350 000,00 0,00

200 000,00 0,00

160 000,00 0,00

40 000,00 0,00

700 30 000,00 150 000,00

70005 0,00 150 000,00

6050 0,00 150 000,00

0,00 150 000,00

70095 30 000,00 0,00

6050 30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

710 70 000,00 0,00

71004 70 000,00 0,00

6050 70 000,00 0,00

10 000,00 0,00

60 000,00 0,00

Zmiany w planie  wydatków majątkowychw  w 2016 roku

Plany zagospodarowania przestrzennego 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Wykonanie planu zagospodarowania  przestrzennego dla dla obrębu 

geodezyjnego Huta Podgórna - Popowo A
10 000,00

Budowa ogrodzenia wokół placu zabaw w miejscowości Suwin 30 000,00

Działalność usługowa 70 000,00

Wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu Gminy Somianka
60 000,00

Termomodernizacja  oraz wymiana dachu na  budynku Ośrodka Zdrowia 

w Woli Mystkowskiej
150 000,00

Pozostała działalność 30 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 180 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00

Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Wólka 

Somiankowska
200 000,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ulasek, gm. Somianka 160 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na drogi gminne w m -sc:Stare 

Kozłowo, Popowo ul. Zastodolna, Nowe Kozłowo, Jasieniec,Wólka Som., 

Nowe Wypychy-Stary Mystkówiec, Ulasek

40 000,00

Przebudowa drogi gminnej relacji Nowe Kozłowo - Wola Mystkowska, 

gmina Somianka
400 000,00

Utwardzenie działki nr 253 w Jackowie Górnym 30 000,00

Przebudowa drogi transportu rolnego w miejscowości Jasieniec 350 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 727 291,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440411W Zdziebórz- Suwin, gmina 

Somianka
150 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 440415W w miejscowości Jackowo Górne - 

Jackowo Dolne Gmina Somianka
397 291,00

załącznik Nr 3 do Uchwały Nr  XXI
N
/126/16 Rady Gminy Somianka z dnia 20 maja  2016 r.

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 727 291,00

Drogi publiczne gminne 1 727 291,00

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 5



754 67 500,00 0,00

75412 67 500,00 0,00

6050 67 500,00 0,00

16 000,00 0,00

51 500,00 0,00

851 67 716,00 0,00

85111 67 716,00 0,00

6220 67 716,00 0,00

67 716,00 0,00

852 96 720,00 0,00

85201 96 720,00 0,00

6300 96 720,00 0,00

96 720,00 0,00

900 115 000,00 50 000,00

90001 65 000,00 0,00

6050 65 000,00 0,00

65 000,00 0,00

90015 50 000,00 50 000,00

6050 50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00

1 594 227,00 780 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Razem 2 374 227,00

Budowa nowych punktów świetlnych na terenie gminy Somianka 100 000,00

Wykonanie dokumentacji projektowej na modernizacę SUW Stare 

Wypychy
65 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 165 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 65 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 96 720,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

96 720,00

dotacja na pomoc finansową dla Powiatu Wyszkowskiego na zad. 

pn.Budowa dwóch Domów dla Dzieci w Wyszkowie (budynek A i 

budynek B-placówka opiek. wychow. typu socjalizacyjnego

96 720,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych

67 716,00

dotacja na zadanie pn.Remont i modernizacja Oddziału Anestezjologi i 

Intensywnej Terapii w SPZZOZ w Wyszkowie
67 716,00

Pomoc społeczna 96 720,00

Utwardzenie placu przy remizie OSP w Somiance 51 500,00

Ochrona zdrowia 67 716,00

Szpitale ogólne 67 716,00

Ochotnicze straże pożarne 67 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 500,00

Utwardzenie placu przy remizie OSP w Barcicach 16 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 67 500,00

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 6



1 2 3 4

Dochody 22 101 100,08             

2. Wydatki 21 582 992,08             

3. Wynik budżetu 518 108,00                  

245 216,00                  

1. Kredyty § 952 -                                

2. Pożyczki (obligacje) § 952 -                                

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 -                                

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 -                                

5. Prywatyzacja majątku jst § 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 -                                

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 -                                

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 245 216,00                  

763 324,00                  

1. Spłaty kredytów § 992 150 000,00                  

2. Spłaty pożyczek § 992 33 324,00                    

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 -                                

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 580 000,00                  

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2016 r

Przychody i rozchody budżetu w 2016 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI
N
/126/16 Rady Gminy Somianka z dnia 20 maja  2016 r.

Id: C0C8C568-CD88-45C7-B410-C1456C512CAD. Podpisany Strona 7




